[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.09.2021 № ПОС.03-1831/21

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о
постановке на учет для зачисления в образовательную организацию,

реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 22.12.2015                         № ПОС.03-1849/15 (в редакции постановления Администрации г. Переславля-Залесского от 04.08.2016 № ПОС.03-1064/16, от 29.03.2017 № ПОС.03-0328/17, постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 18.09.2017 № ПОС.03-1265/17, от 21.09.2018 № ПОС.03-1446/18, от 28.11.2018 № ПОС.03-2012/18, от 19.03.2019 № ПОС.03-0574/19, от 19.06.2020                               № ПОС.03-1030/20, от 30.09.2020 № ПОС.03-1725/20) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 Общие положения:

1.1.1.
Пункт 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«1.4.1. Перечень лиц, имеющих преимущественное право на предоставление места в образовательных организациях:

- ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра (Федеральный закон от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»)».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Эппель Т.А.
Глава города Переславля-Залесского

                                       И.Е. Строкинова